ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2025

V/v triển khai thực hiện
kết luận họp Thường trực

Tỉnh ủy

  Kính gửi:
  - Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
  - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 1209-TB/TU ngày 04 tháng 02 năm 2025 của
Ban Thường vụ Tỉnh ủy về kết luận họp Thường trực Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân
tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực và địa
bàn được giao phụ trách, quản lý, tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ cụ
thể như sau:

1. Tích cực triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày

02 tháng 12 năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh1 và Quyết định số
43/QĐ-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh2; trong đó,
phải xây dựng kế hoạch cụ thể, xác định cho được những công việc trọng tâm
cần tập trung triển khai thực hiện trong từng tháng, từng quý, xác định rõ thời
gian hoàn thành, nguồn lực bảo đảm để tổ chức thực hiện một cách quyết liệt,
phấn đấu đạt ở mức cao nhất các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh
đã đề ra trong năm 2025.

2. Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, nâng cao tinh thần trách

nhiệm của đội ngũ công chức, viên chức, người lao động trong thực hiện nhiệm
vụ, tạo khí thế thi đua sôi nổi ngay trong những ngày đầu năm mới.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, thực hiện./.

1 Về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị

năm 2025.
2 Ban hành Chương trình hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết của Chính phủ, Hội đồng nhân dân

tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b);
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);
- Lưu: VT, KTTH.VTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

397 07 02